dicitur illic scripta lex digito dei: dicit dominus de spiritu sancto: in digito dei eicio daemonia. et clamat Faustus oculis clausis nihil se in illis litteris inuenisse, quod ad praenuntiationem Christi pertineat! quid autem mirum, si oculos habet ad legendum et cor ad intellegendum non habet, qui 5 positus ante ostium clausum diuini secreti non fide pietatis pulsatur, sed elatione impietatis insultat? plane ita sit, ita fiat; iustum est enim. claudatur superbis ianua salutis, ueniat mansuetus, quem docet dominus uias suas; uideat et haec in illis libris et cetera uel omnia uel quaedam qualia credat in 10 omnibus.

DE HIESV NAVE.

Videat introducentem populum in terram promissionis. neque enim hoc temere ab initio uocabatur, sed ex ipsa dispensatione nomine mutato Iesus appellatus est. uideat botrum 15 de terra promissionis in ligno pendentem. uideat in Hiericho tamquam in hoc mortali saeculo meretricem — de qualibus ait dominus, quod praecedant superbos in regnum introire caelorum — per fenestram domus suae tamquam per os corporis sui coccum mittentem — quod est utique sanguinis signum — propter 20 remissionem peccatorum confiteri ad salutem.

1 cf. Ex. 31, 18 2 Luc. 11, 20 9 cf. Ps. 24, 9
13 cf. Ios. 3 15 cf. Num. 13, 24 18 cf. Matth. 21, 31 19 cf. Ios. 2, 18

2 clamabat *P* 4 miro *P* oculus *D*¹ 6 hostium *P*
pietates *D*¹ 7 pietatis (im *add. m. 2*) *V* impietates *D* 8 mansuetis *T* 9 quem] quam *T*¹ quos *T*² in *mg.* 10 credit *T*
12 titulum *om. DPTv* 13 reppromissionis *P* 14 uocabatur *P*¹
15 mutuato *D*¹*P* mutuatu *D*¹ Iesus] ih̄s *P* ·is· *M*¹*V* appel-
latus est] (pellatus est a *m. 2 in ras.*) *D* appareat *v* uideat] De botro
*praemittunt D*¹*P*² in *mg.* 16 reppromissionis *P* pendendem (*corr.*
m. 1) *V* pendente *D*¹ 17 mortale *D*¹ 18 superbos] uos *P*¹
regno. *DP* introire *V*: *om. DPTv* 19 per os] super os *T*

DE ARCA MVROS HIERICHVNTINOS ALLIDENTE.

Videat muros ipsius ciuitatis tamquam munitiones mortalis saeculi septies circumacta testamenti arca cecidisse, sicut nunc per tempora, quae septem dierum uicissitudine dilabuntur, testamentum dei circuit toto orbe terrarum, ut in fine temporum mors, nouissima inimica, destruat et ex impiorum perditione unica domus tamquam unica ecclesia liberetur, mandata a turpitudine fornicationis per fenestram confessionis in sanguinem remissionis.

DE IVDICIBVS.

Videat tempora primo iudicium, postea regum, sicut erit primo iudicium, deinde regnum; inque ipsis temporibus iudicium et regum iterum atque iterum multis et uariis modis Christum et ecclesiam figurari. quis erat in Samso obuium leonem necans, cum petendae uxoris causa ad alienigenas tenderet, nisi qui ecclesiam uocaturus ex gentibus dixit: gaude, quia ego uici saeculum? quid sibi uult in ore ipsius leonis occisi fauus extractus, nisi quia ecce conspiciamus leges ipsas regni terreni, quae aduersus Christum ante fremuerant, nunc iam peremta feritate dulcedini euangelicae praedicandae etiam munimenta praebere? quid est illa mulier plena fiduciae hostis tempora ligno transfigens nisi fides ecclesiae cruce Christi regna diaboli perimens?

3 cf. Ios. 6, 7 sqq. 6 cf. I Cor. 15, 26 14 cf. Iud. 14, 6
16 Io. 16, 33 18 cf. Iud. 14, 8 21 cf. Iud. 4, 21

1 *titulum om. Tv* hiericontinos *D* gericho *P* allidente] circumdante *P* 2 murus *D pr.* ciuitates *D¹* munitionis *D¹P*
mortale *T¹* 4 tempore *T* delabuntur *P* 5 circuitu *T* totum orbem *P¹T* 6 destruat *D¹* 8 a *om. T* confessionum *v*
9 sanguine *DPTv* 10 *titulum om. DTv* 11 tempore *P¹* primū *D²* postea—iudicium *om. D¹* sicut—regnum *om. v* sicut erit] uideat *P* 12 in qua *V* in quo *v* 14 et *om. D* ecclesiamque (*om. et*) *T* samson *DPT²v* 15 negans *DP¹*
cum] com *DP* alienigenas *T* tenderit *D¹* 16 qui] quia *P* gaudite *D¹* 17 uici (*n ras.*) *P* saeculum] mundum *P* 18 extractus *D¹Pv* 19 fremuerunt *D¹P* 20 dulcidine *D* dulcedine *P¹* 22 tranfigens *P* 23 diabuli *D*

DE VELLERE GEDEONIS.

Quis uellus complutum area sicca et postea compluta area sicco uellere nisi primo una gens Hebraeorum habens occulte in sanctis mysterium dei, quod est Christus, quo mysterio totus orbis uacuum erat? nunc autem in manifestatione totus orbis id habet, illa uacuata est. quid iam regum temporibus, ut et inde pauca commemorem? nonne ab ipso exordio commutatum sacerdotium in Samuhelem reprobato Heli et commutatum regnum in Daudid reprobato Saule clamat praenuntiari nouum sacerdotium nouumque regnum reprobato uetere, quod umbra erat futuri, in domino Iesu Christo uenturum? nonne ipse Daudid, cum panes propositionis manducauit, quos non licebat manducare nisi sacerdotibus, in una persona utrumque futurum, id est in uno Iesu Christo regnum et sacerdotium figurauit? nonne cum decem tribus a templo separatae sunt et duae derelictae, satis indicat quod de tota ipsa gente apostolus ait: reliquiae per electionem gratiae saluae factae sunt?

DE MIRACVLIS HELIAE.

Pascitur Helias tempore famis a coruis mane afferentibus panem et ad uesperam carnes: et Manichaei non intellegunt in illis libris Christum, cui quodam modo salutem nostram esurienti confitentur peccatores fidem primitias spiritus nunc habentem, in fine autem uelut ad uesperam saeculi etiam carnis resurrectionem. mittitur Helias pascendus ad alienigenam

2 cf. Ind. 6, 37 sqq. 8 cf. I Reg. 2, 27 sqq. 9 cf. I Reg. 16, 1 sqq. 12 I Reg. 21, 6 15 cf. III Reg. 12, 16 et 20
17 Rom. 11, 5 et 9, 27 20 cf. III Reg. 17, 6 25 cf. III Reg. 17, 9 sqq.

1 *titulum om. DPTv* 2 quis *V*: quid *DPTv* 4 mysterio
(o ex um corr.) *D* 5 uacuos *D*¹ 6 regam *V* 9 praenuntiare
D 10 reprobatum *P*¹ ueteri *v* 11 nostro post domino *add.*
DPTv 12 panis propositiones *D*¹ quos *a*: quod *libri* 13 non] nos
*T*¹ manducare *om. D*¹*P*¹*v* 15 separati *D*¹ 16 duo *V*; cf. *Rönsch*
l. c. p. 277 17 salui facti *D*¹ 19 *titulum om. DPTv* 20 elias
T corbis *V* 21 carnis *D*¹ 23 esuriente *D*¹ 25 aligenenam *v*